
JANUARI – MARS 2023

NETTOOMSÄTTNINGEN ÖKADE MED 16,2 PROCENT TILL 1 970,5 (1 695,3) MSEK

EBITA-RESULTATET ÖKADE MED 2,7 PROCENT TILL 197,2 (192,1) MSEK

JUSTERAT EBITA-RESULTAT ÖKADE MED 2,0 PROCENT TILL 198,1 (194,2) MSEK 1)

EBITA-MARGINALEN UPPGICK TILL 10,0 (11,3) PROCENT

JUSTERAD EBITA-MARGINAL UPPGICK TILL 10,1 (11,5) PROCENT 1)

RESULTATET EFTER SKATT UPPGICK TILL 104,1 (121,7) MSEK

RESULTAT PER AKTIE UPPGICK TILL 3,64 (4,34) SEK 2)

KASSAFLÖDET FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN ÖKADE TILL 106,5 (5,2) MSEK

Delårsrapport

  Fortsatt tillväxt 

med god lönsamhet

1) EBITA justeras för poster som stör jämförbarhet mellan olika perioder för att ge en ökad förståelse för 

 koncernens underliggande operativa verksamhet, för mer information se defi nitioner på sidan 25. 

2)  Före och efter utspädning.

Denna information är sådan som Knowit AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. 

Informationen lämnades genom vd och koncernchef Per Wallentins försorg, för offentliggörande den 3 maj 2023 kl. 07.30 CEST.



Knowit inleder året med fortsatt omsättningstillväxt och god lönsam-
het. Vi möter en relativt stabil efterfrågan och fortsätter att leverera 
högkvalitativa tjänster och lösningar till våra kunder samtidigt som vi 
strävar efter att stärka vår position som en ledande aktör inom digital 
transformation. Följden av en ökad geopolitisk osäkerhet och ett för-
ändrat makroekonomiskt klimat märks fortsatt genom att besluts-
processer i nya projekt förlängs, samt utmaningar med längre led-
tider för att placera juniora konsulter i nya uppdrag. 

Fortsatt tillväxt  
på en osäker marknad

VD:s KOMMENTARER

UNDER FÖRSTA KVARTALET har vi mött en god efterfrågan 
i våra fyra affärsområden, om än med en större avvaktan 
från våra kunder jämfört med för ett år sedan då konjunk-
turen fortfarande var mycket stark. Jag är särskilt stolt över 
en fortsatt positiv utveckling inom affärsområde Connec-
tivity, som levererar god tillväxt och lönsamhet, mycket 
tack vare vår förmåga att ställa om snabbt och allokera 
om kompetenser i linje med våra kunders behov. Även 
affärsområde Experience visar stabil utveckling under 
kvartalet och har stärkt sin position ytterligare. Affärsom-
rådena Insight och Solutions utmanas av längre ställtider 
hos vissa kunder samt en något svagare fakturerings-
grad än föregående år. Vi fortsätter att öka vårt fokus på 
säljdrivande aktiviteter och samtidigt arbetar vi ständigt 
med att förbättra effektiviteten och produktiviteten internt.

MED GEMENSAMMA KRAFTER  
FÖR UTBILDNING OCH JÄMLIKHET

Att ständigt arbeta för att utveckla Knowit som arbets- 
givare har en hög prioritet på vår strategiska agenda.  
Under det första kvartalet har vi implementerat nya utbild-
ningsprogram och plattformar för att stärka såväl medar-
betare som kunder i deras digitala resa. Ett bra exempel är 
"Get to Knowit", en digital onboarding-plattform som hjälper 
nya medarbetare att bekanta sig med sin nya arbetsgivare 
och öka förståelsen hur hur olika delar av organisationen 
kan samverka för att skapa större kundnytta. Vi har också 
lanserat utbildningar inom hållbarhet både riktade till alla 
medarbetare samt nischade för olika roller, liksom en utbild-
ning inom cybersäkerhet. I slutet av mars undertecknade 
Knowit Diversity Charter Swedens mångfalds- och inklu-
deringsstadga, vilket är ett långsiktigt samarbete för att öka 
kompetensen internt och bidra positivt till samhällsutveck-
lingen i dessa frågor. Knowit deltog också som en stolt 
co-creating partner på Women in Tech i mars, ett forum 
som syftar till att öka attraktionskraften för kvinnor att arbeta 
i tech-branschen. Knowits engagemang och insatser när 
det gäller mångfald och inkludering visar hur vi arbetar för 
att stärka såväl oss som samhället i stort genom att skapa 
en mer inkluderande och hållbar framtid.

EN INNOVATIV MILJÖ MED ÖKAT PRODUKTFOKUS

Kärnan i vår affärsmodell är en stark konsultverksamhet 
där vi hjälper företag och organisationer i den digitala 
transformationen. Samtidigt är vi stolta över att kunna 

erbjuda en arbetsmiljö präglad av innovation och driv-
kraft, där våra medarbetare ges utrymme att utveckla nya 
produktlösningar som kan skapa nya affärsmöjligheter. 
Knowit har redan idag ett utbud av produkter och plattfor-
mar som alla utgör viktiga komplement till övriga tjänster 
och erbjudanden. I framtiden ser jag framför mig att vi  
fortsätter att utveckla och erbjuda innovativa och kost-
nadseffektiva produkter och plattformar som skapar värde  
för våra kunder och bidrar till en framgångsrik digitali-
seringsresa.

STARK POSITION FÖR  
FORTSATT POSITIV UTVECKLING

Knowit har en stark position som digitaliseringspartner 
till nordiska företag och jag ser med tillförsikt på det kom-
mande året, trots att marknadsläget är mer svårbedömt 
än för ett år sedan. Vår förmåga att vara agila och att 
snabbt anpassa oss till föränderliga marknadsförhållan-
den samt våra kunders behov kommer att vara en styrka 
i en fortsatt osäker omvärld.  

PER WALLENTIN

Vd och koncernchef  
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JANUARI – MARS 2023
 
Knowit har uppnått den eftertraktade statusen AZURE EXPERT MANAGED SERVICES 

PROVIDER och blir därmed en av ett fåtal Microsoft-partners i Norden som uppnått  
denna status. Programmet är utformat för att säkerställa att företag och organisa-
tioner får tillgång till de mest kompetenta Azure-partnerna. 
 
Knowit har utsetts till GOOGLE CLOUD PREMIER PARTNER, ett steg på vägen i arbetet  
med att vägleda företag och organisationer under hela deras molnresa. Knowit har 
fler än 50 Google Cloud Professional-certifierade molnarkitekter och datatekniker.
 
Knowit har skrivit under Diversity Charter Swedens MÅNGFALDS- OCH INKLUDE-

RINGS STADGAR i syfte att ytterligare stärka och bredda sitt jämställdhetsarbete. 
Samarbete syftar till att öka kompetensen i bolaget och samtidigt utbyta erfaren-
heter med andra företag i syfte att skapa ett mer inkluderande samhälle.
 
Knowit AB utökar sin ISO-certifiering med CERTIFIKAT INOM INFORMATIONS- 

SÄKERHET (ISO27001). Sedan tidigare har Knowit AB certifikat inom kvalitet (ISO 
9001) och miljö (ISO 14001). ISO-certifieringarna ökar möjligheterna till affärer hos 
kunder där det ställs krav på systematiskt arbete inom dessa områden, till exempel 
inom offentlig sektor.
 
Knowit medverkar som partner i årets upplaga av WOMEN IN TECH i Stockholm.  
Knowit representerades av ett 30-tal kvinnliga ledare och konsulter i syfte att öka 
attraktionskraften som arbetsgivare och möta talanger.

HÄNDELSER UNDER KVARTALET
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Stabil inledning av året
KVARTALET I KORTHET

JANUARI – MARS 2023

ÅRETS FÖRSTA KVARTAL präglas av en fortsatt efterfrågan på digitalisering-
kompetens, men med en ökad osäkerhet i marknaden jämfört med för ett år sedan 
vilket resulterat i längre säljcykler och avvaktan hos vissa kunder. Tillväxten uppgår 
till 16,2 procent och till 6,0 procent beräknat som om årets förvärv även inkluderats i 
föregående år. Det justerade EBITA-resultatet uppgår till 198,1 MSEK vilket inne-
bär en försvagning av den justerade EBITA-marginalen till 10,1 (11,5) procent.
 
I en svagare marknad är efterfrågan på specialistkunskap inom digitalisering, 
cybersäkerhet och produktutveckling fortsatt stor, vilket gynnar Knowit som har 
en stark position på den Nordiska digitaliseringsmarknaden. Andelen underkon-
sulter i större strategiska kunduppdrag ökar inte under kvartalet men påverkar 
totalt sett marginalen negativt.

NETTOOMSÄTTNING MSEK

  Nettoomsättning, kvartalsvis data  
  Rullande 12 månader 
 

JUSTERAT EBITA-RESULTAT MSEK

  Justerat EBITA-resultat, kvartalsvis data  
  Rullande 12 månader 
 

OMSÄTTNING PER LAND 
JANUARI – MARS 2023

Sverige 45% (49)
Norge 29% (32)
Danmark 12% (7)
Finland 10% (9)
Polen 3% (3)
Övriga 0% (0)
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Finansiell utveckling
I kvartalet ökade omsättningen till 1 970,5 (1 695,3) MSEK. Resultat före avskriv-
ningar av immateriella anläggningstillgångar (EBITA) ökade till 197,2 (192,1) 
MSEK. Justerat EBITA-resultat uppgick till 198,1 (194,2) justerat för förvärvs- och 
integrationskostnader om 0,9 MSEK.

Jämfört med motsvarande kvartal föregående år hade valutakursutvecklingen 
en positiv effekt på omsättningen om 11,4 MSEK. Kassaflödet från den löpande 
verksamheten ökade till 106,5 (5,2) MSEK. Föregående år påverkades negativt 
av betald skatt bland annat relaterat till omstruktureringseffekter i Finland. För-
ändringen av rörelsekapital uppgick till -39,6 (-104,8) MSEK, främst påverkat av 
kundfordringar.  

I nedanstående tabell visas finansiell historik inklusive förvärven av Swedspot, Miracle, Marketing Clinic, Ascend och 
Ionic för jämförbara perioder för att underlätta för läsaren att följa utvecklingen. Se mer information på sidan 23.

KVARTALET I KORTHET

JANUARI – MARS 2023

 
MSEK JAN-MAR 2023 JAN-MAR 2022

Omsättning 1 970,5 1 695,3

Omsättning, förvärv – 163,8 1)

Omsättning, inklusive förvärv 1 970,5 1 859,1

Omsättning, förändring, % 6,0

varav valutaeffekt, % 0,6

MSEK JAN-MAR 2023 JAN-MAR 2022

EBITA 197,2 192,1

Justerat EBITA-resultat 1) 198,1 194,2

EBITA-marginal, % 10,0 11,3

Justerad EBITA-marginal, % 2) 10,1 11,5

Kassaflöde från  
den löpande verksamheten 106,5 5,2

Immateriella anläggningstillgångar 4 585,1 3 986,2

Antal anställda vid periodens utgång 4 377 3 871

1) EBITA justeras för poster som stör jämförbarhet mellan olika perioder för att ge en ökad förståelse för koncernens underliggande operativa verksamhet.  
 Jämförelsestörande poster inkluderar kostnader i samband med förvärv och avyttringar, kostnader för omstrukturerings- och integrationsprogram.
2) Justerat EBITA-resultat i förhållande till periodens nettoomsättning.

1) Justering avser tillägg för omsättning i Swedspot, Miracle, Marketing Clinic, Ascend och Ionic för perioden januari till mars 2022.  

I nedanstående tabell justeras EBITA för poster som stör jämförbarhet mellan olika perioder för att ge en ökad 
förståelse för koncernens underliggande operativa verksamhet.

 5  KNOWIT  AB  DELÅRSRAPPORT JANUARI  –  MARS 2023



Samarbete och starka  
partnerskap skapar möjligheter

MARKNAD OCH VERKSAMHET

i användningen av data men också nya kund erbjudan-
den som tar tillvara den senaste tekniken. 
 Knowit har sina största verksamheter i Norden, en mindre 
organisation i Tyskland samt en verksamhet i Polen som 
stöttar den nordiska verksamheten med expertis inom 
programmering och systemutveckling. Med ett agilt arbets-
sätt och kundanpassade lösningar är Knowit starkt posi-
tionerade på den nordiska digitaliseringsmarknaden.

ETT STARKT KUNDERBJUDANDE

Knowits fyra affärsområden tar utgångspunkt i kundernas 
behov av stöd inom olika delar av sina organisationer. 
Affärsområdet Solutions samarbetar oftast med företagets 
verksamhets- och it-avdelningar. Experiences tydligaste 
kundgrupp är försäljnings- och marknadsavdelningar och 
Connectivitys målgrupp är främst forsknings- och utveck-
lingsavdelningar. Insight har främst företagsledningar 
och ledningsgrupper som beställare.
 Knowits kunder har ofta behov som omfattar tjänster 
från flera affärsområden. Det innebär att projekt kan ge-
nomföras med stöd och kompetens från olika affärsom-
råden. Det är samarbeten som utvecklar både Knowits 
och kundernas affärer.

STOR SPRIDNING I OLIKA KUNDBRANSCHER

Knowit möter kunder i många olika branscher där före-
tag eller organisationer har ett behov av ett kompetent 
stöd för att utveckla sin verksamhet och driva förändringen 
mot en mer digital och värdebaserad affärsmodell. Den 
största andelen, sett till omsättning, återfinns i offentlig 
sektor som står för 39 procent av Knowits totala omsätt-
ning. Andra betydande sektorer är Handel och tjänste-
företag, Industri och Bank, finans, försäkring som står 
för 15, 15 respektive 10 procent av omsättningen vardera.

MED HÅLLBARHET I FOKUS

Att aktivt bidra till utvecklingen av ett hållbart och koldioxid-
neutralt samhälle är högt prioriterat på Knowit. Knowit 
har etablerat hållbarhetsmål som ska säkerställa att bola-
get, tillsammans med kunder och partners, aktivt bidrar 

DEN DIGITALA TRANSFORMATIONEN innebär att företag 
och organisationer ställer om sina processer och affärs-
modeller till att bli helt eller delvis digitaliserade och Knowit 
finns med som stöd i varje del av denna utveckling. I ett 
digitaliserat samhälle föds nya möjligheter för en förenklad 
och hållbar vardag för såväl människor som företag. Lös-
ningen på många av samhällets stora utmaningar, till exem-
pel klimatförändringarna, är beroende av människans för-
måga att använda ny och existerande teknik på ett hållbart
sätt. Digitala lösningar som Knowit utvecklat tillsammans 
med kunder och partners finns i alla delar av samhället, 
från skola, vård och myndigheter till e-handel, transporter, 
säkerhetslösningar och nya energisystem. Knowits kompe-
tens inom ny teknik, som exempelvis artificiell intelligens, 
automatisering och robotisering, innebär möjligheter att på-
verka samhället och klimatutmaningarna i positiv riktning.  
Nya och mer lättillgängliga verktyg som nyttjar AI utveck-
las idag i snabb takt. Detta skapar nya möjligheter för 
Knowits alla affärsområden både kopplat till arbetssätt 

Knowit bidrar till omvandlingen mot ett mer digitalt och hållbart samhälle 
genom att hjälpa företag i omställningen till nya affärsmodeller och 
att utveckla innovativa lösningar tillsammans med kunder och partners.  
Tillsammans har Knowits fyra affärsområden ett komplett erbjudande 
inom digital transformation som spänner över kundens hela organisation. 
Solutions, systemutveckling och tekniknära tjänster; Experience, digitala 
kommunikationslösningar och datadrivna kundupplevelser; Connecti-
vity, utveckling av inbäddade system, säkerhetsapplikationer och moln-
tjänster, samt; Insight, managementkonsulting och organisationsut-
veckling.

OMSÄTTNING PER AFFÄRSOMRÅDE 
JANUARI – MARS 2023  

Solutions 52% (54)
Experience 21% (23)
Connectivity 15% (14)
Insight 12% (9)

OMSÄTTNING PER KUNDBRANSCH
JANUARI – MARS 2023

Offentlig sektor 39% (36)
Handel och tjänsteföretag 15% (18)
Industri 15% (15)
Bank, finans och försäkring 10% (10)
Telekom 9% (9)
Energi 4% (4)
Media, utbildning och spel 4% (4)
Övrigt 4% (4)

52

12 4

39

4
4

9
10

15

21

15

15

 6  KNOWIT  AB  DELÅRSRAPPORT JANUARI  –  MARS 2023



MARKNAD OCH VERKSAMHET

till FN:s agenda 2030, med en positiv miljö- och klimat-
påverkan samt en ökad inkludering. Sedan 1 januari 2022 
är Knowit ett klimatpositivt bolag och har, inom ramen 
för ett Fossilfritt Sverige, förbundit sig att minska bolagets 
koldioxidutsläpp med minst 50 procent senast 2030. Målen 
är i linje med Science Based Target initiative (SBTi), 
ett intitativ som objektivt granskar företags utsläpps-
minskande mål gentemot vetenskaplig best practice.
 Knowit arbetar i ett flertal kundprojekt som syftar till 
att minska klimatpåverkan. 

ETT STARKT VARUMÄRKE  
SOM ARBETSGIVARE

Den växande efterfrågan på digitala tjänster innebär att 
Knowit arbetar intensivt med att attrahera nya medarbetare 
och att bibehålla sitt starka varumärke som arbetsgivare 
bland techbolag.  

ÖKAT FOKUS PÅ PRODUKTER  
OCH PLATTFORMAR

Knowits affär bygger på en stark konsultverksamhet med 
fokus på att stötta företag och organisationer att digi-
taliseras och utveckla nya lönsamma affärsmodeller. 
Därtill finns ett antal produkter och plattformar, som ofta 
fötts ur ett utvecklingsprojekt och idag utgör viktiga kom-
plement till övriga tjänster och erbjudanden inom Knowit, 
både som värdeskapare i kundrelationer och som bidrag 
till en innovativ miljö för Knowits medarbetare.
 Att tillvarata den drivkraft och kunskap som finns i 
Knowits organisation är en viktig del av företagets kultur 
och det finns flera exempel när innovationskraft och en-
gagemang mynnat ut i olika produktlösningar. Exempel 
på plattformar och produkter som utvecklats och erbjuds 
från olika delar av Knowit inkluderar bland annat Dploy 
–  en användarvänlig plattform för att automatisera behand-
lingen av låneansökningar, BlueGo – ett applikationsram-
verk och mjukvara för Bluetooth och SignPort by Knowit 
– en komplett tjänst för digitala underskrifter.
  
EKONOMISKT UTFALL

Koncernens verksamhet är organiserad så att koncern-
ledningen primärt följer fyra affärsområden; Solutions, 
Experience, Connectivity och Insight.
 Nettoomsättningen för kvartalet ökade för Solutions
till 1 091,5 (976,0) MSEK, Experience till 447,0 (413,2) 
MSEK, Connectivity till 304,1 (246,0) MSEK och Insight 
till 246,9 (169,9) MSEK.
 Resultat före avskrivningar av immateriella anläggnings-
tillgångar (EBITA) för Solutions uppgick till 114,9 (126,2) 
MSEK, Experience ökade till 60,1 (59,3) MSEK, Connecti-
vity ökade till 34,8 (29,4) MSEK och Insight ökade till 26,5 
(20,2) MSEK.
 EBITA-marginalen för Solutions uppgick till 10,5 (12,9) 
procent, Experience till 13,4 (14,3) procent, Connectivity 
till 11,4 (12,0) procent och Insight till 10,7 (11,9) procent.

Solutions
JAN-MAR 2023 JAN-MAR 2022 

JAN-MAR 2022
inkl förvärv 1) 

Omsättning, MSEK 1 091,5 976,0 1 064,1
EBITA, MSEK 114,9 126,2 129,7

EBITA-marginal, % 10,5 12,9 12,2

Antal anställda 
vid periodens utgång 1 910 1 717 1 849

1) Avser förvärv av Miracle A/S januari till mars 2022.

Med en stark närvaro i Norden och fler än 1 900 medar-
betare är affärsområde Solutions väl positionerat för att 
leverera högkvalitativa digitala lösningar för företag och 
organisationer och därigenom stötta dem i sin digitalise-
ringsresa. Genom att arbeta nära sina kunder och använda 
de senaste teknikerna och metoderna är en viktig partner 
för företag som vill framtidssäkra sina digitala plattformar 
och säkerställa en mer datadriven verksamhet. Solutions 
bidrar med spetskompetens i alla delar av systemutveck-
lingsprocessen – från idé, arkitektur och projektstyrning 
till programmering, implementering, test och säkerhet.
 Solutions har den enskilt största andelen av sina kunder 
inom offentlig sektor. Exempel på kunder är den norska 
transportkoncernen VY (tidigare NSB), ett flertal större 
bolag inom retail och e-handel och ledande företag som 
exempelvis Telia och Telenor inom telekomindustrin. Exem-
pel på intressanta organisationer dit Solutions levererat 
kommunikationslösningar är biståndsorganisationen Sida 
och SOS Alarm.

KOMMENTAR FRÅN SOLUTIONS  
AFFÄRSOMRÅDESCHEF

Affärsområde Solutions möter en fortsatt god efterfrågan 
på digitaliseringstjänster, men marginalen påverkas nega-
tivt av generellt längre säljcykler och neddragningar hos 
enstaka kunder. Efterfrågan på teknisk specialistkompe-
tens är fortsatt god, medan efterfrågan på mer projekt-
administrativa och juniora roller minskar.  
– I nuvarande marknad prioriterar 
vi säljaktiviteter för att säkra en hög 
faktureringsgrad samt en god kost-
nadskontroll. Vi gläds åt en positiv 
utveckling i Finland med tillväxt  
i såväl omsättning som marginal, 
säger Åsa Holmberg.

Experience
JAN-MAR 2023 JAN-MAR 2022 

JAN-MAR 2022
inkl förvärv  

Omsättning, MSEK 447,0 413,2 413,2
EBITA, MSEK 60,1 59,3 59,3

EBITA-marginal, % 13,4 14,3 14,3

Antal anställda 
vid periodens utgång 987 959 959

Affärsområde Experience fokuserar på att skapa och leve-
rera innovativa digitala upplevelser för nordiska företag i 
gränslandet mellan teknik och kommunikation. Knowit har 
en unik expertis när det gäller att integrera teknik, design 
och affärsstrategi för att skapa en sammanhängande och 
enkel användarupplevelse. 
 Affärsområdet erbjuder en rad olika tjänster, som inklu-
derar exempelvis UX-design, interaktionsdesign, användar-
undersökningar, informationsarkitektur, digital strategi och 
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MARKNAD OCH VERKSAMHET

utveckling av webb- och mobilapplikationer. Experience 
har även ett starkt erbjudande inom e-handel, ett område 
som tillsammans med datadriven marknadsföring vuxit 
snabbt under senare år. Genom att arbeta nära sina kun-
der kan Knowit skräddarsy lösningar för deras specifika 
behov och mål. Exempel på kunder där Experience har 
ett långsiktigt samarbete är danska Arla, nordiska OKQ8, 
Inera 1177.se i Sverige och norska försäkringsbolaget 
Storebrand.

KOMMENTAR FRÅN EXPERIENCES  
AFFÄRSOMRÅDESCHEF

Affärsområde Experience inleder året stabilt med god till-
växt. Det intensifierade säljdrivande arbetet som påbör-
jades i slutet av förra året ger fortsatt goda resultat i en 
osäker marknad.  De senaste åren har vi gjort en förflytt-
ning mot större och längre kunduppdrag, vilket är en 
styrka i en mer utmanande marknad.

– Vårt kunderbjudande står sig väl 
även i dagens marknad, samtidigt 
som vi utmanas av längre säljcykler 
hos befintliga kunder. Våra verksam-
heter i Norge och Danmark utvecklas 
starkt, vilket givetvis är mycket gläd-
jande, säger Fredrik Ekerhovd.

Connectivity
JAN-MAR 2023 JAN-MAR 2022 

JAN-MAR 2022
inkl förvärv 1) 

Omsättning, MSEK 304,1 246,0 258,7
EBITA, MSEK 34,8 29,4 31,7

EBITA-marginal, % 11,4 12,0 12,2

Antal anställda 
vid periodens utgång 774 676 714

1) Avser förvärv av Swedspot AB januari till mars 2022.

Connectivity kombinerar teknisk expertis och affärskom-
petens för innovativa, säkra och hållbara lösningar inom 
it och kommunikationsteknik. Affärsområdets expertis 
sträcker sig från trådlös teknik och IoT till nätverksarkitek-
tur och säkerhet. Affärsområdet stöttar kunderna i allt från 
att utveckla prototyper och proof-of-concepts till att imp-
lementera storskaliga lösningar för exempelvis smarta 
hem, industriell automation eller smarta städer.
 Connectivity har drygt 750 konsulter i Sverige och Polen, 
samt en mindre verksamhet i Tyskland. Connectivity är 
specialiserade på utveckling av 5G-teknik, en plattform 
som möjliggör användandet av artificiell intelligens (AI), 
sakernas internet (IoT) och utökad verklighet (XR). Där-
med finns potential att minska kostnader, energianvänd-
ning och utsläpp. Connectivity är en ledande leverantör 
för kunder inom telekom-, fordon- och tillverkande industri 
och levererar sedan många år tjänster till den svenska för-
svarsmakten. Connectivity samarbetar med bolagens 
utvecklings- och forskningsavdelningar hos kunder som 
exempelvis ABV, Assa, Ericsson, Scania och Valmet.

KOMMENTAR FRÅN CONNECTIVITYS  
INTERIMSAFFÄRSOMRÅDESCHEF

Connectivity utvecklas fortsatt väl och växer verksamheten 
i såväl Polen som Sverige. Långsiktiga kunduppdrag samt 
flera förnyade åtaganden inom de produktlösningar som 
finns inom Connectivity har bidragit till ett starkt kvartal.

– Vi inleder året starkt och kan växa 
i alla delar av verksamheten tack vare 
en framgångsrik nykundsbearbetning 
och ett hårt arbete med att omför-
handla och förlänga befintliga projekt, 
säger Bo Strömqvist. 

Insight
JAN-MAR 2023 JAN-MAR 2022 

JAN-MAR 2022
inkl förvärv 1) 

Omsättning, MSEK 246,9 169,9 232,9
EBITA, MSEK 26,5 20,2 32,1
EBITA-marginal, % 10,7 11,9 13,8

Antal anställda 
vid periodens utgång 544 376 488

1)  Avser förvärv av Marketing Clinic Oy, Ascend AB samt Ionic AB januari till mars 2022.

Insight stöttar sina kunder i att skapa agila organisatio-
ner och att genomföra digitala transformationer från idé 
till resultat. Med ett fokus på att ge kunderna en djupare 
förståelse för sin verksamhet och stötta dem i sitt föränd-
ringsarbete från idé till resultat bidrar Insights konsulter 
till att affärsmodeller ställs om och anpassas till den digi-
tala transformationen. Med hjälp av dataanalys kan Knowit 
Insight hjälpa företag att hitta möjligheter, identifiera utma-
ningar och fatta datadrivna beslut för att förbättra sin 
verksamhet.
 Insights cirka 550 medarbetare stöttar nordiska företag 
inom områden som tillväxt- och lönsamhetsstrategier, 
utveckling av nya affärsmodeller, förändringsledning och 
cybersäkerhet, Insights erbjudande inom cybersäkerhet är 
särskilt starkt efterfrågat. Kunderna återfinns i såväl privat 
som offentlig sektor. Investeringarna i Knowits manage-
mentkonsultverksamhet det senaste året har skapat ett 
väsentligt bredare och mer attraktivt erbjudande till 
nordiska kunder.

KOMMENTAR FRÅN INSIGHTS  
AFFÄRSOMRÅDESCHEF

Affärsområde Insight visar god tillväxt under kvartalet 
med en fortsatt stark efterfrågan inom cybersäkerhet och 
juridik. Vi märker att företag tenderar att bibehålla och öka 
investeringar i viktiga implementeringsprojekt, medan rena 
strategiprojekt har en lägre prioritet. Det gynnar oss i 
rådande marknad, samtidigt som vissa strategiska konsult-
roller är svårare att belägga. Den finska verksamheten har 
återhämtat sig och har en stabil och lönsam utveckling 
under kvartalet.
  

– Kvartalet ger en blandad bild av 
marknadsläget, med flera nya upp-
drag hos såväl nya som befintliga 
kunder. Samtidigt utmanas vi av att 
företag är mer avvaktande med  
investeringar. Samarbetet över lands-
gränser stärker oss i flera av våra 
kundleveranser vilket är glädjande,   
säger Carin Strindmark.  
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Aktuella uppdrag som
skapar kundvärde

KUNDCASE

KNOWIT LEVERERAR KUNDPROJEKT som bidrar till sam-
hällets utveckling och involverar den mänskliga aspekten
både utifrån användarvänlighet och integritet. En viktig
del av Knowits bidrag är att höja kundernas förståelse 
för hur digitalisering kan bidra till en cirkulär ekonomi och
ett förbättrat samhälle.

Knowit är digitaliseringskonsulter som skapar unika kundvärden genom 
att erbjuda digitala lösningar som hjälper företag och organisationer 
att framtidssäkra sina affärsmodeller och samtidigt bidrar till att skapa 
ett hållbart samhälle.

KNOWIT STÄRKER SVERIGES  
FÖRSVARSFÖRMÅGA 

FMV är Försvarsmaktens leverantör av försvarsmateriel. 
Knowit har sedan 2022 ramavtal med FMV inom Marina 
Ledningssystemsområdet och levererar konsulttjänster 
inom ett flertal olika delområden. Knowit har arbetat inom 
Försvarsområdet sedan 2007.
 Knowit bidrar med erfarenhet och kompetenser som är 
efterfrågade och som behövs här och nu. Omvärldsut-
vecklingen och det försämrade säkerhetsläget accen-
tuerar behoven av stöd.
 Knowit levererar i försvarsområdet konsulttjänster inom 
verksamhetsutveckling, krav och design, integration och 
verifiering och validering samt stöd till förvaltning av tek-
niska system. En viktig del av leveransen är experter som 
både har förståelsen för verksamhetens behov, teknisk 
ingenjörskonst och hur man specifikt utvecklar tekniska 
system inom försvarsområdet. Omfattningen inom till-
delade delområden i ramavtalet är upp till 60 000 timmar 
per år de närmsta tre åren med option på ytterligare 
fyra år. 

INGEN
FATTIGDOM

INGEN
FATTIGDOM

BEKÄMPA KLIMAT-
FÖRÄNDRINGARNA

INGEN
HUNGER

TRANSPARENS OCH TILLGÄNGLIGHET  
FÖR NORGES BISTÅNDSARBETE

Norad är Norges direktorat för utvecklingssamarbete 
arbetar för att världen ska nå FN:s hållbarhetsmål och är 
organiserat under Norska UD. I frågor som rör Norges 
klimat- och skogsinvesteringar lyder Norad under Klimat- 
och miljödepartementet (KLD). Genom kunskap och sam-
arbete säkerställer Norad att norska biståndsmedel bid-
rar till global utveckling. På uppdrag av Stortinget och 
regeringen förvaltar Norad stora delar av Norges bistånds-
medel.
 Norad arbetar för en grönare framtid i en värld utan 
fattigdom, där mänskliga rättigheter respekteras och ingen 
lämnas utanför. Norad ska bidra till att nå FN:s hållbarhets-
mål 2030 genom att vara en samarbetspartner för global 
utveckling.
 Knowit har hjälpt Norad med att vidareutveckla norad.no, 
Norads resultatportal för att visa resultat och statistik över 
användandet av norska biståndsmedel. 
 Resultatportalen bidrar till transparens om var och hur 
norska biståndspengar används och vilka resultat bistån-
det ger för fattiga länder och människor. En viktig utgångs-
punkt är att beskriva de problem som Norge ska bidra 
till att lösa. De förväntade resultaten av det norska stödet 
fastställs utifrån detta. Alla partners måste ha ett system 
för att få information om huruvida dessa resultat faktiskt 
uppnås. 
 Knowits uppdrag har varit att utveckla ett antal tema-
sidor som lanseras under våren 2023. Därtill har Knowit 
arbetat med underhåll i form av refaktorering och olika 
uppdateringar av befintliga siter samt den databas som 
lagrar resultat och statistik.
 Tack vare portalen kan vem som helst hämta data och 
statistik över hur Norska biståndsmedel används och vilka 
resultat det gett sedan 2015.
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KUNDCASE

MOLN-APP HJÄLPER MJÖLKPRODUCENTER ATT 
SÄKERSTÄLLA KORNAS VÄLMÅENDE  

DeLaval är världsledande inom mjölkindustrin med ut-
rustning och lösningar för mjölkproducenter – ett viktigt 
stöd för en hållbar mjölkproduktion. Tillsammans med 
Knowit, har en unik app-lösning tagits fram där kor är IoT-
anslutna till molnet. Syftet är att hjälpa mjölkproducenter 
att i realtid säkerställa kornas välmående.
 Dagens mjölkgårdar kan ses som ett högteknologiskt 
nav i ett företag som är igång dygnet runt, där djurens 
välmående och effektivitet är två viktiga byggstenar för att 
göra gården lönsam och produktiv.
 Gårdar med DeLaval-utrustning, är utrustade med mas-
kiner och digitala lösningar, där korna taggas med sen-
sorer, som samlar in värdefulla data. Genom data-analys 
skapas bättre beslutsunderlag att driva gården med maxi-
mal kapacitet och med ett högt fokus på djurens välbe-
finnande.
 Med målet att erbjuda digitala tjänster parallellt med 
framtagning av de maskiner som DeLaval tillhandahåller 
till sina kunder, initierades ett program i syfte att förnya och 
skapa nästa generations informationsplattform. DeLaval 
var i behov av en samarbetspartner som kunde möta 
kraven om att hålla hög produktionstakt, arbeta skalbart 
och flexibelt samt säkerställa snabb leverans till mark-
naden. Knowit anlitades, och fick uppdraget att stötta 
DeLaval att ta fram deras allra första applikation i platt-
formen.
 Ett agilt team från Knowit med kompetens inom moln-
baserad utveckling, IoT, AWS och Scrum utvecklade en 
lösning som aggregerar all data och jämför den med annan 
tillgänglig data – vilket ger data och analyser som är 
användbara för bonden i det dagliga arbetet. DeLaval 
använder även ett eget innovationsteam som med hjälp 
av maskininlärning bygger algoritmerna för prognoser 
kring sensordata. I den nyutvecklade appen är alla kor 
IoT-anslutna till AWS, där data är organiserad, och maskin-
inlärning används för att producera pålitlig information 
och prognoser. 
 Nu finns en realtidslösning på plats i form av en app-
likation som hjälper mjölkproducenten att hålla ett högt 
fokus på kornas välmående. Appen informerar bonden 
om kon äter för mycket eller för lite, har ett oregelbundet 
beteende eller håller på att bli sjuk.

HÅLLBAR 
KONSUMTION OCH
PRODUKTION

HÅLLBARA STÄDER
OCH SAMHÄLLEN

DEN SPANSKA SOLEN FÖRVANDLAS TILL 
ELEKTRICITET MED HJÄLP AV KNOWITS 
WEBBAPPLIKATION  

Ecodrivex är en startup med rötter i Sverige, Spanien och 
Colombia som har identifierat en av många utmaningar 
med hållbar elproduktion. I Spanien, med mer än 300 sol-
dagar varje år och med tusentals och åter tusentals tak 
som inte redan används för solpaneler, finns flera utma-
ningar att lösa för att öka andelen hushåll som försörjs med 
elektricitet med hjälp av solenergi. Processen att få sol-
paneler installerade har historiskt sett varit analog och 
tidskrävande, där fastighetsägare och hyresgäster måste 
komma överens om exempelvis tidsaspekter, kapitalinves-
teringar och underleverantörer. Ecodrivex initiativ syftar 
till att digitalisera processen för att accelerera och förenkla 
installationerna av solpaneler.
 Knowits uppdrag har varit att presentera och utveckla 
en applikation för hyresgäster att komma överens digitalt 
och asynkront. Via webbapplikationen är det enkelt att 
samla information, kommunicera och till och med rösta 
fram förslag i fastigheten och därigenom har man, med 
Knowits hjälp, kunnat digitalisera det första steget i pro-
cessen: att komma överens om att just en viss fastighet 
ska användas för solpaneler. Lösningen har skapat en 
snabbare process, och kortare starttid för att komma in 
i processen att utnyttja tak och solpaneler för att produ-
cera solenergi.  
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Fortsatt tillväxt
KONCERNEN

MSEK, segment Experience ökade till 60,1 (59,3) MSEK, 
segment Connectivity till 34,8 (29,4) MSEK och segment 
Insight till 26,5 (20,2) MSEK. 
  EBITA-marginalen för segment Solutions uppgick till 
10,5 (12,9) procent, segment Experience till 13,4 (14,3) 
procent, segment Connectivity till 11,4 (12,0) procent och 
segment Insight till 10,7 (11,9) procent.

Kassaflöde
JANUARI – MARS

Kassaflödet från den löpande verksamheten ökade till  
106,5 (5,2) MSEK. Föregående år påverkades negativt 
av betald skatt bland annat relaterat till omstrukture-
ringseffekter i Finland. Förändringen av rörelsekapital 
uppgick till -39,6 (-104,8) MSEK, främst påverkat av kund-
fordringar. 
 Kassaflödet från investeringsverksamheten uppgick 
till -21,8 (-104,2) MSEK, främst påverkat av investeringar 
i materiella anläggningstillgångar.
 Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick till 
-138,7 (-30,6) MSEK, påverkat av amorteringar.          
 Totala kassaflödet uppgick till -54,0 (-129,6) MSEK. 

Finansiell ställning
JANUARI – MARS

Likvida medel per 31 mars 2023 uppgick till 444,6 (722,8) 
MSEK. Goodwill och övriga immateriella tillgångar ökade 
till 4 585,1 (3 986,2) MSEK, varav goodwill 3 747,1 (3 241,7) 
MSEK och övriga immateriella tillgångar 838,0 (744,5) 
MSEK. 
 Det egna kapitalet ökade till 4 283,7 (4 063,2) MSEK. 
Totalt uppgick räntebärande skulder per 31 mars 2023 
till 1 482,1 (906,8) MSEK, varav långfristiga uppgick till 
1 184,7 (298,5) MSEK och kortfristiga uppgick till 297,4 
(608,3) MSEK. Knowit har en facilitet om 300 MSEK som 
förfaller 2026 samt en facilitet om 750 MSEK som förfaller 
2027. Totalt uppgår beviljade kreditfaciliteter till 1 050 
MSEK. Per den 31 mars 2023 var 600,0 (455,3) MSEK 
av beviljade kreditfaciliteter utnyttjade. Leasingskulden 
ökade till 629,2 (219,0) MSEK. Skulder avseende fram-
tida köpeskillingar i dotterbolag uppgick till 252,9 (232,6) 
MSEK. 
 Soliditeten uppgick till 56,8 (62,3) procent per den 
31 mars 2023. 

Medarbetare
JANUARI – MARS

Den 31 mars 2023 var 4 377 (3 871) personer anställda 
i koncernen. Antal anställda har under 2023 minskat med 
33 personer jämfört med sista december 2022.
 Medeltalet anställda har under perioden ökat till 4 181,9 
(3 645,2). Medeltalet anställda ökade i Sverige till 2 072,7
(1 927,7), i Norge till 1 011,9 (895,2), i Finland till 474,8 
(399,8), i Polen till 311,8 (264,4) och i Danmark till 291,0 
(146,7). 

Nettoomsättning  
och resultat 
 
Koncernen
JANUARI – MARS

Nettoomsättningen ökade till 1 970,5 (1 695,3) MSEK, en 
ökning med 16,2 procent jämfört med motsvarande period 
föregående år. Årets valutakursutveckling hade en positiv 
effekt på nettoomsättningen om 11,4 (49,6) MSEK.
  I Sverige ökade nettoomsättningen till 892,4 (832,0) 
MSEK, i Norge till 574,9 (543,8) MSEK, i Danmark till 
235,4 (125,9) MSEK, i Finland till 200,4 (143,5) MSEK 
samt i Polen till 62,1 (45,1) MSEK. Omsättningen per 
medeltal anställd ökade till 471 (465) KSEK.
 Resultat före avskrivningar av immateriella anläggnings-
tillgångar (EBITA) ökade med 2,7 procent till 197,2 (192,1) 
MSEK. Justerat EBITA-resultat ökade med 2,0 procent 
till 198,1 (194,2) MSEK, justerat för integrationskostna-
der om 0,9 (2,1) MSEK. Årets valutakursutveckling hade 
en negativ effekt på EBITA om -1,0 (4,8) MSEK.
 I Sverige uppgick EBITA till 113,8 (132,3) MSEK, ökade 
i Norge till 66,9 (65,4) MSEK, i Danmark till 19,9 (12,3) 
MSEK, i Finland till 16,4 (9,9) MSEK samt i Polen till 7,5 
(5,2) MSEK.
 EBITA-marginalen uppgick till 10,0 (11,3) procent, jus-
terad EBITA-marginal uppick till 10,1 (11,5) procent.
 Avskrivningar av immateriella anläggningstillgångar
uppgick till -42,7 (-31,2) MSEK, påverkat av ökade avskriv-
ningar avseende förvärven av Swedspot AB, Miracle A/S, 
Marketing Clinic Oy, Ascend AB och Ionic AB.
 Resultat efter finansiella poster uppgick till 133,3 (156,6) 
MSEK. Finansnetto uppgick till -21,2 (-4,3) MSEK, främst 
påverkat av ökade ränteintäkter om 4,2 (0,5) MSEK och 
räntekostnader om -15,7 (-3,3) MSEK samt omvärdering 
av tilläggsköpeskillingar om -2,6 (-3,2) MSEK.
 Resultat efter skatt uppgick till 104,1 (121,7) MSEK. 
Periodens skatt uppgick till -29,2 (-34,9) MSEK. Minori-
teternas andel av årets resultat ökade till 4,3 (2,7) MSEK.
Vinst per aktie uppgick till 3,64 (4,34) SEK.

Segmenten
JANUARI – MARS

Koncernens verksamhet är organiserad så att koncern-
ledningen primärt följer upp omsättning, EBITA-resultat 
samt medeltal anställda för koncernens segment. För-
utom immateriella anläggningstillgångar följer koncern-
ledningen inte upp andra balansposter uppdelat på de 
olika segmenten. Koncernledningen följer primärt upp 
de fem segmenten Solutions, Experience, Connectivity, 
Insight och övrigt. Övrigt består bland annat av moln-
tjänster av mindre omfattning, moderbolags koncern-
gemensamma kostnader avseende ledning, finans och 
marknad samt IFRS 16 justeringar som ej allokeras ut 
på segmenten.  
  Nettoomsättningen för segment Solutions ökade till 
1 091,5 (976,0) MSEK, segment Experience till 447,0 
(413,2) MSEK, segment Connectivity till 304,1 (246,0) 
MSEK och segment Insight till 246,9 (169,9) MSEK. 
 EBITA för segment Solutions uppgick till 114,9 (126,2) 
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Säsongsvariation
Koncernens intäkter och verksamhetsresultat är föremål
för säsongsvariationer vilket innebär att de varierar kvar-
talsvis. Antalet arbetsdagar och i förlängningen normal-
arbetstimmar i kvartalet påverkar omsättningen och 
resultatet.
 Det kvartal som innehåller påsken, första eller andra,
har lägre intäkter vilket leder till ett lägre resultat då kost-
naderna till största del inte är rörliga såsom intäkterna.
Intäkterna påverkas negativt eftersom aktiviteten i mark-
naden sjunker eller uteblir dessa dagar. Likaså påverkas 
det andra och tredje kvartalet av koncernens räkenskaps-

år eftersom de delvis löper under semestertider vilket 
ger effekt på efterfrågan på bolagets tjänster. Fjärde kvar-
talet påverkas av de arbetsdagar och normalarbetstim-
mar som faller bort i samband med jul- och nyårshelgen.

Transaktioner med
närstående
Inga väsentliga transaktioner har inträffat under perioden. 
För mer information se not 29 Transaktioner med när-
stående, sidan 99 i årsredovisningen 2022. 

KONCERNEN

Resultat och
finansiell ställning

MODERBOLAGET

 Det egna kapitalet per den 31 mars 2023 ökade till 
2 946,3 (2 627,4) MSEK. Obeskattade reserver, framförallt 
periodiseringsfonder, ökade till 159,6 (128,0) MSEK. 

JANUARI – MARS

Resultat före avskrivningar av immateriella anläggnings- 
tillgångar (EBITA) uppgick till -27,5 (-29,0) MSEK. Finan-
siellt netto uppgick till -7,0 (5,3) MSEK, främst påverkat 
av ökade räntekostnader och valutaomräkningar. Resul-
tatet efter finansiellt netto uppgick till -35,8 (-25,0) MSEK.                                                    
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Bolagsstämma 
Årsstämma äger rum onsdag den 3 maj 2023 kl.17.00 i 
Knowits lokaler, Sveavägen 20, Stockholm. Kallelsen har 
offentliggjorts genom ett pressmeddelande som kungjorts 
i Post och Inrikes Tidningar, i Dagens Industri samt 
publicerats på Knowits hemsida.  

Väsentliga risker och
osäkerhetsfaktorer
Allmänt består Knowits väsentliga affärsrisker av minskad 
efterfrågan på konsulttjänster, svårigheten att attrahera 
och behålla kompetent personal, prisrisker, kreditrisker 
och valutarisker samt i mindre omfattning av risker i sam-
band med fastprisuppdrag. 
 Rysslands invasion av Ukraina och medförda sanktioner 
påverkar vår omvärld och utvecklingen är oförutsägbar. 
Knowit följer omvärldsläget noggrant. De direkta finansiella 
effekterna för Knowit bedöms i dagsläget som ringa. En 
långvarig försämring av det makroekonomiska läget kan 
dock påverka Knowits möjligheter att generera vinst och 
tillväxt i linje med historiska värden. För mer information 
kring risker se årsredovisning 2022, sidorna 60-63 samt 
83-84.

Redovisningsprinciper
Denna delårsrapport i sammandrag för koncernen har
upprättats i enlighet med IAS 34 delårsrapportering 
samt tillämpliga bestämmelser i årsredovisningslagen. 
Delårsrapporten för moderbolaget har upprättats i enlig-
het med årsredovisningslagens 9 kapitel, delårsrapport. 
 För koncernen och moderbolaget har samma redo-
visningsprinciper och beräkningsgrunder tillämpats
som den senaste årsredovisningen.
 Upplysningar enligt IAS 34.16A framkommer förutom
i de finansiella rapporterna och dess tillhörande noter
även i övriga delar av delårsrapporten.
 Alla belopp i denna rapport, om inget annat anges, 
är angivna i miljoner svenska kronor (MSEK). Avrund-
ningsdifferenser kan förekomma.

Händelser efter delårs-
periodens utgång
Inga väsentliga händelser har inträffat efter delårsrap-
portens utgång.

ÖVRIGT

Redovisningsprinciper och
framåtriktad information

Framåtriktad information
Framåtriktad information i denna rapport baseras på
Knowitledningens förväntan vid tidpunkten för rapporten.
Även om Knowitledningen bedömer att förväntningarna är 
rimliga, är det inte någon garanti för att förväntningarna 
är eller kommer att visa sig vara korrekta. Följaktligen kan 
framtida utfall variera väsentligt jämfört med vad som fram-
går i den framtidsinriktade informationen beroende på 
bland annat ändrade marknadsförutsättningar för Knowit-
koncernens tjänster och mer generella ändrade förut-
sättningar avseende ekonomi, marknad och konkurrens, 
förändringar i lagkrav och andra politiska åtgärder och 
variationer i valutakurser. Knowit åtar sig inte att upp-
datera eller rätta sådan framåtriktad information annat 
än vad som stipuleras i lag.

Kommande
Informationstillfällen
ÅRSSTÄMMA 2023

3 maj 2023 kl. 17.00

DELÅRSRAPPORT JANUARI – JUNI 2023

20 juli 2023 kl. 07.30

DELÅRSRAPPORT JANUARI – SEPTEMBER 2023

25 oktober 2023 kl. 07.30

BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 2023

8 februari 2024 kl. 07.30

Intygande
Verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger
en rättvisande översikt av koncernens och moderbolagets
verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga
risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de
företag som ingår i koncernen står inför.

STOCKHOLM DEN 3 MAJ 2023

PER WALLENTIN

Verkställande direktör

Denna delårsrapport har inte granskats
av Knowits revisorer
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-

Adress och
kontaktuppgifter
Knowit AB, (org.nr. 556391-0354)
Box 3383, 103 68, Stockholm
Besöksadress: Sveavägen 20
Tel 08-700 66 00, Fax 08-700 66 10
knowit.se

För mer information
Per Wallentin, koncernchef  och vd, Knowit AB (publ),
08-700 66 00, eller
Christina Johansson, kommunikationschef, Knowit AB
(publ), 08-700 66 00 eller 0705-421 734, eller
Marie Björklund, CFO, Knowit AB (publ), 08-700 66 00.

ÖVRIGT

Om Knowit
Knowit är digitaliseringskonsulter med en vision att skapa 
ett hållbart och mänskligt samhälle genom digitalisering 
och innovation. Knowit stöttar sina kunder i den digitala 
transformationen och skiljer sig från andra konsultbolag 
genom en decentraliserad organisation och agila arbets-
sätt i kunduppdrag. Verksamheten är indelad i fyra affärs-
områden, Solutions, Experience, Connectivity och Insight, 
som erbjuder tjänster inom skräddarsydd systemutveck-
ling, digitala kundupplevelser, internet of  things, cloud, 
cybersäkerhet och managementkonsulting. Kompetenser 
från olika affärsområden kombineras ofta i kunduppdrag.
 Knowit grundades 1990 och har idag cirka 4 400 med-
arbetare, huvudsakligen i Norden, men även i verksam-
heter i Tyskland och Polen. Knowit AB (publ) börsnotera-
des 1997, och finns i dag på NASDAQ OMX Stockholm 
Mid Cap. För mer information om Knowit, besök gärna 
knowit.se. 
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Koncernens resultaträkning 
i sammandrag

RÄKENSKAPER

Koncernens rapport över 
totalresultatet i sammandrag

 
MSEK

JAN-MAR
2023

JAN-MAR
2022

JAN-DEC
2022

Nettoomsättning 1 970,5 1 695,3 6 833,8

Rörelsens kostnader -1 727,5 -1 468,4 -6 088,5

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar -45,8 -34,8 -148,8

Resultat före avskrivningar av 
immateriella anläggningstillgångar (EBITA) 197,2 192,1 596,5

Avskrivningar på immateriella anläggningstillgångar -42,7 -31,2 -149,3

RÖRELSERESULTAT (EBIT) 154,5 160,9 447,2

Finansiella intäkter 4,2 0,5 94,9

Finansiella kostnader -25,4 -4,8 -58,4

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 133,3 156,6 483,7

Skatt -29,2 -34,9 -91,5

RESULTAT 104,1 121,7 392,2

Resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 99,8 119,0 385,0

Resultat hänförligt till innehav utan  
bestämmande inflytande 4,3 2,7 7,2

RESULTAT PER AKTIE

Resultat per aktie före utspädning, SEK 3,64 4,34 14,05

Resultat per aktie efter utspädning, SEK 3,64 4,34 14,05

 
MSEK

JAN-MAR
2023

JAN-MAR
2022

JAN-DEC
2022

Resultat 104,1 121,7 392,2

Poster som senare kan återföras i resultaträkningen

Resultat vid säkring av valutarisk i utländsk verksamhet 9,9 8,8 51,4

Skatteeffekt vid säkring av valutarisk -2,1 -1,8 -10,6

Årets omräkningsdifferenser vid  
omräkning av utländska verksamheter -35,9 42,7 103,8

ÖVRIGT TOTALRESULTAT, NETTO EFTER SKATT -28,1 49,7 144,6

Summa totalresultat 76,0 171,4 536,8

Summa totalresultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 72,6 169,1 529,2

Summa totalresultat hänförligt till  
innehav utan bestämmande inflytande 3,4 2,3 7,6
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Koncernens balansräkning  
i sammandrag 

RÄKENSKAPER

 
MSEK 2023-03-31 2022-03-31 2022-12-31

Tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 4 585,1 3 986,2 4 629,7

Materiella anläggningstillgångar 717,1 252,8 723,9

Finansiella anläggningstillgångar 10,3 18,5 11,4

Uppskjuten skattefordran 108,1 96,0 106,5

Kortfristiga fordringar 1 682,6 1 445,7 1 636,5

Likvida medel 444,6 722,8 497,6

SUMMA TILLGÅNGAR 7 547,8 6 522,0 7 605,6

Eget kapital och skulder

Aktiekapital 27,4 27,4 27,4

Övrigt tillskjutet kapital och reserver 2 945,1 2 883,1 2 976,1

Balanserade vinstmedel inkl totalresultat 1 286,6 1 142,4 1 183,0

EGET KAPITAL HÄRFÖRLIGT TILL MODERBOLAGETS AKTIEÄGARE 4 259,1 4 052,9 4 186,5

Innehav utan bestämmande inflytande 24,6 10,3 21,2

SUMMA EGET KAPITAL 4 283,7 4 063,2 4 207,7

Långfristiga avsättningar 269,2 235,4 276,5

Räntebärande långfristiga skulder 1 184,7 298,5 1 303,3

Räntebärande kortfristiga skulder 297,4 608,3 291,4

Övriga kortfristiga skulder  1 512,8 1 316,6 1 526,7

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 7 547,8 6 522,0 7 605,6
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Koncernens kassaflödesanalys  
i sammandrag

RÄKENSKAPER

 
MSEK

JAN-MAR
2023

JAN-MAR
2022

JAN-DEC
2022

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 133,3 156,6 483,7

Justering för ej kassaflödespåverkande poster 63,5 96,6 245,0

Betald skatt -50,7 -143,2 -195,1
KASSAFLÖDE FÖRE FÖRÄNDRING 
AV RÖRELSEKAPITALET 146,1 110,0 533,6

Förändring av rörelsekapitalet -39,6 -104,8 -58,3

KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 106,5 5,2 475,3

Investeringsverksamheten

Förvärv av rörelser – -97,6 -752,9

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -3,7 -1,5 -10,0

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -18,1 -5,1 -63,3

Avyttring av finansiella anläggningstillgångar – – 75,3

KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN -21,8 -104,2 -750,9

Finansieringsverksamheten

Amortering av lån och leasingskulder -138,7 -30,6 -228,7

Upptagna lån – – 344,7

Utdelning – – -204,1

KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN -138,7 -30,6 -88,1

PERIODENS KASSAFLÖDE -54,0 -129,6 -363,7

Likvida medel vid periodens början 497,6 851,4 851,4

Kursdifferenser i likvida medel 1,0 1,0 9,9

LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS SLUT 444,6 722,8 497,6
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Koncernens förändring  
av eget kapital i sammandrag

RÄKENSKAPER

 
MSEK

JAN-MAR
2023

JAN-MAR
2022

JAN-DEC
2022

Belopp vid periodens ingång 4 207,7 3 892,4 3 892,4

Resultat vid säkring av valutarisk i utländsk verksamhet 9,9 8,8 51,4

Skatteeffekt vid säkring av valutarisk -2,1 -1,8 -10,6

Årets omräkningsdifferenser vid omräkning  
av utländska verksamheter -35,9 42,7 103,8

Periodens resultat 104,1 121,7 392,2

PERIODENS TOTALRESULTAT 76,0 171,4 536,8

SUMMA FÖRE TRANSAKTIONER MED AKTIEÄGARE 4 283,7 4 063,8 4 429,2

Innehav utan bestämmande inflytande – – 6,3

Ändrad skuld, förvärv av andelar  
utan bestämmande inflytande – -0,6 -28,4

Lämnad utdelning – – -204,1

Förvärv av delägt dotterbolag  
med ej bestämmande inflytande – – 4,7

BELOPP VID PERIODENS UTGÅNG 4 283,7 4 063,2 4 207,7

Nyckeltal
JAN-MAR

2023
JAN-MAR

2022
JAN-DEC

2022

Antal anställda vid periodens utgång 4 377 3 871 4 410

Medeltal anställda 4 181,9 3 645,2 3 877,2

Nettoomsättning per medeltal anställd, KSEK 471 465 1 763

Resultat efter finansnetto per medeltal anställd, KSEK 32 43 125

Avkastning på totalt kapital, % 2,1 2,5 7,8

Avkastning på eget kapital, % 2,5 3,1 9,7

Avkastning på sysselsatt kapital, % 2,7 3,3 10,2

EBITA-marginal, % 10,0 11,3 8,7

Justerad EBITA-marginal, % 10,1 11,5 8,9

Soliditet, % 56,8 62,3 55,3

Nettoskuldsättningsgrad, ggr  0,2 0,0 0,3

Data per aktie 
 JAN-MAR

2023
JAN-MAR

2022
JAN-DEC

2022

Resultat per aktie, SEK

Före utspädning 3,64 4,34 14,05

Efter utspädning 3,64 4,34 14,05

Eget kapital per aktie, SEK

Före utspädning 155,39 147,87 152,74

Efter utspädning 155,39 147,87 152,74

Genomsnittligt antal aktier, TUSENTAL

Före utspädning 27 409 27 409 27 409

Efter utspädning 27 409 27 409 27 409

Antal aktier per balansdag, TUSENTAL

Före utspädning 27 409 27 409 27 409

Efter utspädning 27 409 27 409 27 409
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Koncernens segmentsrapportering
i sammandrag 

RÄKENSKAPER

Koncernens verksamhet är organiserad så att koncernledningen primärt följer upp omsättning, EBITA-resultat samt medeltal anställda för koncernens 
segment. Förutom immateriella anläggningstillgångar följer koncernledningen inte upp andra balansposter uppdelat på de olika rörelsesegmenten.  
Övrigt består bland annat av molntjänster av mindre omfattning, där Knowit genom partnerskap kan erbjuda den molnleverantör som passar kundens 
specifika behov och it-struktur bäst. Utöver det ingår moderbolags koncerngemensamma kostnader avseende ledning, finans och marknad samt IFRS 16 
justeringar som ej allokeras ut på segmenten.
 

JAN-MAR 2023 MSEK Solutions Experience Connectivity Insight Övrigt Total

Extern nettoomsättning 1 010,1 415,8 294,3 233,3 17,0 1 970,5

Nettoomsättning mellan segment 81,4 31,2 9,8 13,6 -136,0 –

NETTOOMSÄTTNING 1 091,5 447,0 304,1 246,9 -119,0 1 970,5

Resultat före avskrivningar av  
immateriella anläggningstillgångar 
(EBITA) 114,9 60,1 34,8 26,5 -39,1 197,2

Avskrivningar av immateriella  
anläggningstillgångar -17,4 -6,5 -10,6 -6,4 -1,8 -42,7

RÖRELSERESULTAT (EBIT) 97,5 53,6 24,2 20,1 -40,9 154,5

Resultat efter finansiella poster 133,3

PERIODENS RESULTAT 104,1

EBITA-marginal, % 10,5 13,4 11,4 10,7 10,0

Medeltal anställda 1 855,0 937,7 723,6 524,3 141,3 4 181,9

Immateriella anläggningstillgångar 2 088,8 731,7 1 168,9 584,7 11,0 4 585,1

Materiella anläggningstillgångar 18,6 4,5 11,7 4,1 678,2 717,1

 

JAN-MAR 2022 MSEK Solutions Experience Connectivity Insight Övrigt Total

Extern nettoomsättning 914,1 383,2 233,1 150,5 14,4 1 695,3

Nettoomsättning mellan segment 61,9 30,0 12,9 19,4 -124,2 –

NETTOOMSÄTTNING 976,0 413,2 246,0 169,9 -109,8 1 695,3

Resultat före avskrivningar av  
immateriella anläggningstillgångar 
(EBITA) 126,2 59,3 29,4 20,2 -43,0 192,1

Avskrivningar av immateriella  
anläggningstillgångar -12,0 -6,4 -9,4 -1,8 -1,6 -31,2

RÖRELSERESULTAT (EBIT) 114,2 52,9 20,0 18,4 -44,6 160,9

Resultat efter finansiella poster 156,6

PERIODENS RESULTAT 121,7

EBITA-marginal, % 12,9 14,3 12,0 11,9 11,3

Medeltal anställda 1 650,8 875,4 637,6 358,3 123,1 3 645,2 

Immateriella anläggningstillgångar 1 889,1 743,6 1 097,6 238,2 17,7 3 986,2

Materiella anläggningstillgångar 13,4 5,8 7,5 0,7 225,4 252,8
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Koncernens intäkter  
från avtal med kunder 

RÄKENSKAPER

Intäktskategori Licensintäkter rapporteras under kategorin Övriga intäkter då det inte är betydande belopp.  
För mer information se not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper, sidan 77-83 i årsredovisningen 2022.      
              
   

 
MSEK

JAN-MAR
2023

JAN-MAR
2022

JAN-DEC
2022

GEOGRAFISK INDELNING  

Arvodesintäkter

Sverige 828,6 802,9 3 047,7

Norge 561,5 529,4 2 057,0

Danmark 207,3 123,6 615,7

Finland 192,5 137,2 580,8

Polen 61,1 44,1 197,2

Övriga 5,2 5,1 22,7

SUMMA ARVODESINTÄKTER 1 856,2 1 642,3 6 521,1

Övriga intäkter

Sverige 63,8 29,1 162,8

Norge 13,5 14,4 53,0

Danmark 28,2 2,2 61,1

Finland 7,9 6,3 33,3

Polen 1,0 1,0 2,5

Övriga 0,0 0,0 0,0

SUMMA ÖVRIGA INTÄKTER 114,3 53,0 312,7

SUMMA NETTOOMSÄTTNING 1 970,5 1 695,3 6 833,8

 
MSEK

JAN-MAR
2023

JAN-MAR
2022

JAN-DEC
2022

SEGMENTSINDELNING  

Arvodesintäkter

Solutions 1 037,7 953,5 3 769,3

Experience 426,2 396,2 1 502,6

Connectivity 265,2 231,8 951,7

Insight 241,6 166,3 716,1

Övrigt -114,5 -105,5 -418,6

SUMMA ARVODESINTÄKTER 1 856,2 1 642,3 6 521,1

Övriga intäkter

Solutions 53,8 22,5 155,1

Experience 20,8 17,0 82,8

Connectivity 38,9 14,2 88,6

Insight 5,3 3,6 14,8

Övrigt -4,7 -4,3 -28,6

SUMMA ÖVRIGA INTÄKTER 114,3 53,0 312,7

SUMMA NETTOOMSÄTTNING 1 970,5 1 695,3 6 833,8

 20  KNOWIT  AB  DELÅRSRAPPORT JANUARI  –  MARS 2023



54,

Koncernens finansiella tillgångar  
och skulder

RÄKENSKAPER

1) Verkligt värde enligt kategoriindelning nivå 2.   
2) Verkligt värde enligt kategoriindelning nivå 3.   
   
Redovisat värde på koncernens finansiella tillgångar och skulder, fördelade på värderingskategori enligt IFRS 9, sammanfattas i ovanstående tabell. 
Inga finansiella tillgångar eller skulder redovisas till ett värde som väsentligt avviker från verkligt värde. För mer information se not 22 i årsredovisningen 
för 2022.            
 

MSEK

Finansiella 
tillgångar

värderat till 
upplupet 

anskaffnings-
värde

Finansiella till-
gångar värderat 

till verkligt 
värde via 
resultatet

Verkligt 
värde

Finansiella 
tillgångar 

värderat till 
upplupet 

anskaffnings-
värde

Finansiella 
tillgångar 

värderat till 
verkligt 

värde via 
resultatet

Verkligt 
värde

Tillgångar i balansräkningen

Andra långfristiga värdepappersinnehav – 2,6 2,61) – 11,8 11,81)

Andra långfristiga fordringar 3,3 – 3,3 3,5 – 3,5

Kundfordringar och andra fordringar 1 450,6 – 1 450,6 1 313,3 – 1 313,3

Likvida medel 444,6 – 444,6 722,8 – 722,8

SUMMA 1 898,5 2,6 1 901,1 2 039,6 11,8 2 051,4

MSEK

Övriga 
finansiella 

skulder

Finansiella 
skulder 

värderat till 
verkligt 

värde via 
resultatet

Verkligt 
värde

Övriga 
finansiella 

skulder

Finansiella 
skulder 

värderat till 
verkligt 

värde via 
resultatet

Verkligt 
värde

Skulder i balansräkningen

Kommande villkorade tilläggs- 
köpeskillingar – 199,0 199,0 2) – 195,8 195,8 2)

Kommande köpeskillingar 53,9 – 53,9 2) 36,7 – 36,7 2)

Övriga räntebärande skulder 1 229,2 – 1 229,2 674,3 – 674,3

Leverantörsskulder 382,4 – 382,4 320,2 – 320,2

Övriga skulder 57,3 – 57,3 447,6 – 447,6

SUMMA 1 722,8 199,0 1 921,8 1 478,8 195,8 1 674,6

MSEK

Kommande 
villkorade 

tilläggsköpe-
skillingar

Kommande 
köpeskillingar 

Verkligt värde 2023-01-01 196,4 54,4

Totalt redovisade vinster och förluster

redovisat i årets resultat 2,6 -0,5

redovisat i eget kapital – –

Likvid tilläggsköpeskillingar och köpeskillingar – –

Anskaffningsvärde förvärv – –

Verkligt värde 2023-03-31 199,0 53,9

Verkligt värde 2022-01-01 177,7 12,3

Totalt redovisade vinster och förluster

redovisat i årets resultat 3,2 –

redovisat i eget kapital – –

Likvid tilläggsköpeskillingar och köpeskillingar – –

Anskaffningsvärde förvärv 14,9 24,4

Verkligt värde 2022-03-31 195,8 36,7

2023-03-31 2022-03-31

I tabellen nedan presenteras en avstämning mellan in-
gående och utgående balans för finansiella instrument 
värderade i nivå 3.

2023-03-31 2022-03-31
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Moderbolagets resultaträkning
i sammandrag

RÄKENSKAPER

Moderbolagets balansräkning
i sammandrag

 
MSEK 2023-03-31 2022-03-31 2022-12-31

Tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 8,7 14,1 10,0

Materiella anläggningstillgångar 42,0 1,4 22,7

Finansiella anläggningstillgångar 5 105,6 4 893,6 5 514,0

Omsättningstillgångar 654,6 473,2 440,9

Likvida medel 289,4 604,6 329,3

SUMMA TILLGÅNGAR 6 100,3 5 986,9 6 316,9

Eget kapital och skulder

Aktiekapital 27,4 27,4 27,4

Reservfond 68,0 68,0 68,0

Fritt eget kapital inkl årets resultat 2 850,9 2 532,0 2 886,4

SUMMA EGET KAPITAL 2 946,3 2 627,4 2 981,8

Obeskattade reserver 159,6 128,0 159,6

Räntebärande långfristiga skulder 600,0 759,3 1 438,3

Avsättningar 86,7 133,3 84,1

Räntebärande kortfristiga skulder – 508,4 –

Övriga kortfristiga skulder 2 307,7 1 830,5 1 653,1

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 6 100,3 5 986,9 6 316,9

 
MSEK

JAN-MAR
2023

JAN-MAR
2022

JAN-DEC
2022

Nettoomsättning 197,2 186,5 730,9

Rörelsens kostnader -222,9 -215,2 -863,2

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -1,8 -0,3 -2,3

RESULTAT FÖRE AVSKRIVNINGAR AV IMMATERIELLA  
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR (EBITA) -27,5 -29,0 -134,6

Avskrivningar av immateriella anläggningstillgångar -1,3 -1,3 -5,4

RÖRELSERESULTAT (EBIT) -28,8 -30,3 -140,0

Finansiellt netto -7,0 5,3 724,1

RESULTAT EFTER FINANSIELLT NETTO -35,8 -25,0 584,1

Bokslutsdispositioner – – -31,6

Inkomstskatter – – -31,2

RESULTAT / TOTALRESULTAT -35,8 -25,0 521,3

 22  KNOWIT  AB  DELÅRSRAPPORT JANUARI  –  MARS 2023



 

Finansiell översikt per affärsområde
RÄKENSKAPER

Tabellen visar utfallet för kvartal och period där jämförelse-
siffror inklusive förvärv framgår för att underlätta analys. 

 
MSEK

JAN-MAR
2023

JAN-MAR
2022

JAN-MAR 2022
inkl. förvärv1)

Koncernen

Omsättning 1 970,5 1 695,3 1 859,1

Justerat EBITA 198,1 194,2 211,8

Justerad EBITA-marginal, % 10,1 11,5 11,4

Antal anställda vid periodens utgång 4 377 3 871 4 153

Affärsområden

Solutions

Omsättning 1 091,5 976,0 1 064,1
EBITA 114,9 126,2 129,7
EBITA-marginal, % 10,5 12,9 12,2
Antal anställda vid periodens utgång 1 910 1 717 1 849

Experience

Omsättning 447,0 413,2 413,2

EBITA 60,1 59,3 59,3

EBITA-marginal, % 13,4 14,3 14,3

Antal anställda vid periodens utgång 987 959 959

Connectivity

Omsättning 304,1 246,0 258,7

EBITA 34,8 29,4 31,7

EBITA-marginal, % 11,4 12,0 12,2

Antal anställda vid periodens utgång 774 676 714

Insight

Omsättning 246,9 169,9 232,9

EBITA 26,5 20,2 32,1

EBITA-marginal, % 10,7 11,9 13,8

Antal anställda vid periodens utgång 544 376 488
  

1) Justering avser förvärven av Swedspot, Miracle, Marketing Clinic, Ascend och Ionic från januari till mars 2022.     
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Finansiell översikt per land
RÄKENSKAPER

 
MSEK

JAN-MAR 
2023

JAN-MAR
2022

JAN-DEC
2022

Sverige

Omsättning 892,4 832,0 3 210,4

EBITA 113,8 132,3 421,4

EBITA-marginal, % 12,8 15,9 13,1

Norge

Omsättning 574,9 543,8 2 110,0

EBITA 66,9 65,4 204,5

EBITA-marginal, % 11,6 12,0 9,7

Danmark

Omsättning 235,4 125,9 676,8

EBITA 19,9 12,3 44,4

EBITA-marginal, % 8,5 9,8 6,6

Finland

Omsättning 200,4 143,5 614,1

EBITA 16,4 9,9 28,2

EBITA-marginal, % 8,2 6,9 4,6

Polen

Omsättning 62,1 45,1 199,7

EBITA 7,5 5,2 22,3

EBITA-marginal, % 12,1 11,5 11,2

Tabellen visar utfallet för kvartal och period där jämförelse-
siffror framgår för att underlätta analys. 
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Definitioner
ÖVRIGT

Alternativa nyckeltal
Knowit använder alternativa nyckeltal då vi anser att de
är relevanta vid uppföljning av våra långsiktiga finansiella 
mål och för att ge en rättvisande bild av Knowits resultat 
och finansiella ställning. Styrelsen har bland annat fast-
ställt att bolaget ska växa mer än marknaden och med 
målet om en årlig tillväxttakt om cirka 15 procent över tid 
samt att EBITA-marginalen över tid ska öka till 12 procent. 
Vidare ska nettoskulden i förhållande till EBITDA över tid 
inte överstiga två gånger. Vi följer även sysselsatt kapital 
då det utgör en viktig del i rörelsekapitalbindningen. 
Knowits alternativa nyckeltal är EBITDA-resultat, EBITA-
resultat, justerat EBITA-resultat, EBITA-marginal, juste-
rad EBITA-marginal, nettoskuld, genomsnittligt eget 
kapital, avkastning på eget kapital, sysselsatt kapital 
samt avkastning på sysselsatt kapital.  
 För mer information om våra långsiktiga finansiella 
mål och ytterligare definitioner av nyckeltal se årsredo-
visningen för 2022 sidorna 12 och 110.  

EBITDA-RESULTAT Resultat före avskrivningar av mate-
riella och immateriella anläggningstillgångar.  
(197,2 + 45,8 = 243,0)

EBITA-RESULTAT Resultat före avskrivningar av imma-
teriella anläggningstillgångar. (197,2)

JUSTERAT EBITA-RESULTAT EBITA justeras för poster som 
stör jämförbarhet mellan olika perioder för att ge en ökad 
förståelse för koncernens underliggande operativa verk-
samhet. Justerade poster inkluderar kostnader i samband 
med förvärv och avyttringar som kostnader för omstruk-
turering och integrationsprogram.
 I årets justering om 0,9 MSEK ingår justering för för-
värvskostnader om – MSEK bestående av kostnader  
för legal samt finansiell rådgivning i samband med trans-
aktioner. Vidare ingår justering för integrations- och om-
struktureringskostnader till ett belopp om 0,9 MSEK 
bestående bland annat av finansiell och legal rådgivning 
kring omstrukturering, projektledning av integrationer, 
finansieringskostnader, samt skattekostnader i samband 
med intern försäljning av förvärvade utländska enheter. 
(197,2 + 0,9 = 198,1)

EBITA-MARGINAL Resultat före avskrivningar av imma-
teriella anläggningstillgångar (EBITA) i förhållande till 
periodens nettoomsättning. (197,2 / 1 970,5 = 10,0%)

JUSTERAD EBITA-MARGINAL Justerat EBITA-resultat i 
förhållande till periodens nettoomsättning.  
(198,1 / 1 970,5 = 10,1%)

NETTOSKULD Räntebärande skulder minus finansiella
räntebärande tillgångar minus likvida medel. (1 184,7 + 
297,4 – 444,6 = 1 037,5)

NETTOSKULDSÄTTNINGSGRAD Används för att visa 
bolagets skuldsättning. Nettoskuld i förhållande till eget 
kapital. (1 037,5 / 4 283,7 = 0,2 ggr) 

GENOMSNITTLIGT EGET KAPITAL Genomsnittet av perio-
dens ingående eget kapital och periodens utgående eget 
kapital. ((4 207,7 + 4 283,7) / 2 = 4 245,7)

AVKASTNING PÅ EGET KAPITAL Resultat efter full skatt i 
procent av genomsnittligt eget kapital inklusive minoritets-
andelar. (104,1 / 4 245,7 = 2,5%)

GENOMSNITTLIGT SYSSELSATT KAPITAL Genomsnittet 
av periodens ingående och utgående eget kapital med 
tillägg av räntebärande skulder. ((4 207,7 + 1 303,3 + 
291,4 + 4 283,7 + 1 184,7 + 297,4) / 2 = 5 784,1)

AVKASTNING PÅ SYSSELSATT KAPITAL Resultat efter 
finansiella poster plus finansiella kostnader i procent 
av genomsnittligt sysselsatt kapital.  
((133,3 + 25,4) / 5 784,1 = 2,7%)
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